ДОГОВОР

на оказание образовательных услуг

от «____» _______________ 202__ г.                                                                                       г. Хабаровск

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Дальневосточный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ДВГМУ Минздрава России)  на основании лицензии Серия  90Л01 №0009438  Регистрационный № 2369, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 06 сентября 2016 г. бессрочно и Свидетельства о государственной аккредитации, регистрационный № 3642 от 23 июля 2021г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок по 23 июля 2027 г., в лице ректора ЖМЕРЕНЕЦКОГО КОНСТАНТИНА ВЯЧЕСЛАВОВИЧА, действующего на основании Устава, зарегистрированного Инспекцией Федеральной налоговой службы по Железнодорожному району г. Хабаровска 22 июля 2016г., за государственным регистрационным номером (ГРН) 2162724399286  (далее - Исполнитель), с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице_______________________________________________

__________________________________________________с другой стороны, и гражданин ______________________________________________________________________________________

                           (ФИО обучающегося)

с третьей стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом договора является дополнительное профессиональное образование специалистов с медицинским (фармацевтическим) образованием  __________________________________________

                                                                                                             (ФИО обучающегося)

____________________________________________в целях повышения квалификации в медико-фармацевтическом колледже  на цикле дополнительного профессионального образования (профессиональной переподготовки) ____________________________________________________  ________________________________________________________________________________форма обучения ___________________________ с «___»______202_ г. по «___»______202_ г.
1.2. Стоимость  обучения  по договору составляет:  ______________ руб.  ______коп., по __________ руб.  00 коп. за слушателя. НДС не облагается.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

 2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Направить специалиста_________________________________________ на курсы повышения

                                                                          (ФИО обучающегося)

квалификации (профессиональной переподготовки).

2.1.2.  Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.1.3. Возмещать ущерб, причиненный гражданином имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.     Исполнитель обязуется:
2.2.1. Обеспечить   современный   научный   и   практический   уровень преподаваемого материала.

2.2.2. Провести заключительный экзамен и по итогам экзамена при наличии оплаты выдать удостоверение, свидетельство, диплом (нужное подчеркнуть).
2.2.3.
По окончании обучения при поступлении оплаты на расчетный счет ДВГМУ «Исполнитель»

обязан выдать акт оказанных услуг и счет-фактуру (данный пункт действует для юридических лиц).

2.3.     Гражданин обязуется:
2.3.1.  Выполнить типовой учебный план и программу обучения.

2.3.2. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.3.3.  Бережно относиться к имуществу  Исполнителя.

3. ОПЛАТА ОБУЧЕНИЯ

3.1.  Оплата за подготовку специалиста  обучения производится:

                     (наименование заказчика или ФИО гражданина, если оплата за счет средств обучаемого)

3.2  Заказчик оплачивает Университету обучение предусмотренное настоящим договором, в размере 100% предоплаты.

3.3. Оплата производится по безналичному расчету перечислением на расчетный счет университета

       или наличными в Сбербанк РФ.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1  Все спорные вопросы решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор действует с момента его подписания до выполнения сторонами обязательств по

       договору.

                ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                              ЗАКАЗЧИК                ФГБОУ ВО ДВГМУ Минздрава  России

680000, г. Хабаровск,  ул. Муравьева-Амурского,35,

_____________________________

Получатель: УФК по Хабаровскому краю                                     _____________________________

(ФГБОУ ВО ДВГМУ Минздрава России)                                     _____________________________

Лицевой счет 20226Х51140,  КПП 272101001                               _____________________________

ИНН 2721020896     Код ОКТМО 08701000001

_____________________________

БАНК:
 р/с  40102810845370000014

_____________________________ Отделение  Хабаровск  Банка России //УФК по

Хабаровскому краю г. Хабаровск                                                  _____________________________

БИК: 010813050
Наименование платежа:
                                                                М.П.        (Руководитель учреждения)
КБК 00000000000000000130  доходы от

оказания платных услуг, работ
___________(Ф.И.О.)  Код услуги 4.

    ГРАЖДАНИН                   Электронная почта:
med_col@mail.fesmu.ru

   _____________________________

Ректор _________________ К.В. Жмеренецкий                              _____________________________

                                                                                                           _____________________________

                                                                                                           _____________________________